www.bracodonorte.sc.gov.br

Nº 100 - Ano 07                       Quinta-feira, 28 de Novembro de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina

1

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE
LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2019.PREGÃO PRESENCIAL  Nº 21/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC,
Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 24/2019, na modalidade Pregão Presencial
nº 21/2019, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 10 de dezembro de 2019, às 14:00hs, objeto:
“PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS
ESPECIALIZADAS EM PSIQUIATRIA ATENDENDO AOS PACIENTES DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
BRAÇO DO NORTE. AS DESCRIÇÕES DOS SERVIÇOS E SUAS QUANTIDADES ENCONTRAM-SE EM ANEXO PARTE
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter
através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC.Braço do Norte, 21 de Novembro de 2019.ROBERTO
KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.AVISO DE
LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2019.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO  Nº 22/2019.O Prefeito Municipal de Braço
do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 25/2019, na modalidade Pregão
Presencial nº 22/2019, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 11 de dezembro de 2019, às 14:00hs,
objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE LANCHE AOS PACIENTES DO TDF -
TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.".O edital e
seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do
Norte/SC. Braço do Norte, 21 de Novembro de 2019.ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

Extratos

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE FUNDAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE TODOS OS PROCEDIMENTOS

NECESSÁRIOS AO PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO, DIVULGAÇÃO, EXECUÇÃO E REALIZAÇÃO

DA AVALIAÇÃO ESCRITA OBJETIVA DE TÍTULOS A SER APLICADA NO PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO”. CONTRATO Nº 80/2019. CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA

E EXTENSÃO DA UNISUL - FAEPESUL. CNPJ: 03.354.241/0001-27. ENDEREÇO: Av. José Acácio Moreira, nº

787, Bairro Dehon, CEP 88.704-900, Tubarão/SC. VALOR: R$ 57.723,57 (Cinquenta e sete mil, setecentos e vinte e

três reais e cinquenta e sete centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações,

Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte SC, 25 de novembro de 2019. ROBERTO

KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 90/17. Dispensa de Licitação nº 11/17. Contrato nº 92/17.
Extrato III Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: EDIO DELLA GIUSTINA.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração
para até 30/10/2020, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – O valor a ser pago
para o LOCADOR será de R$ 221,61 (Duzentos e vinte e um reais e sessenta e um centavos) mensais, totalizando para
o valor de R$ 2.659,32 (Dois mil, seiscentos e cinquenta e nove e trinta e dois reais). CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam
inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Data de Assinatura: 30/10/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL

		2019-11-28T17:47:23-0200
	MAHIRA JORGE DA SILVA:03504249935